obtención y aplicación de recursos destinados a las acciones de coadyuvancia para las declaratorias de alerta 
de violencia de género contra las mujeres en estados y municipios, para el ejercicio fiscal 2019 
(Lineamientos), el Comité de Evaluación de Proyectos (Comité) determinó viable el proyecto presentado, por 
lo que autorizó la cantidad de $265,274.00 (Doscientos sesenta y cinco mil doscientos setenta y cuatro pesos 
00/100 M.N.) para el proyecto “Atención Multidisciplinaria e Integral a Mujeres y Niñas en Situación de 
Violencia de Género y Violaciones a Derechos Humanos”. Dicha situación se notificó a la entidad federativa 
mediante el oficio CNPEVM/DGAAJPDHAV/522-4/2019 de fecha 16 de julio de 2019.

[...]

características y objetivos del mismo, así como el cronograma de actividades lo que permitirá vigilar sus 
avances, ejecución y la correcta aplicación de los recursos otorgados. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la Cláusula 
anterior, “LA SECRETARÍA” asignará la cantidad de $265,274.00 (Doscientos sesenta y cinco mil doscientos 
setenta y cuatro pesos 00/100 M.N.) para el proyecto: “Atención Multidisciplinaria e Integral a Mujeres y Niñas 
en Situación de Violencia de Género y Violaciones a Derechos Humanos”, del Estado de Durango. 

Los recursos federales se radicarán a “EL GOBIERNO DEL ESTADO”, a través de su Secretaría de

[...]

obtención y aplicación de recursos destinados a las acciones de coadyuvancia para las declaratorias de alerta 
de violencia de género contra las mujeres en estados y municipios, para el ejercicio fiscal 2019 
(Lineamientos), el Comité de Evaluación de Proyectos (Comité) determinó viable el proyecto presentado, por 
lo que autorizó la cantidad de $408,800.00 (Cuatrocientos ocho mil ochocientos pesos 00/100 M.N.) para la 
ejecución del proyecto “Empoderamiento Económico como medio de atención integral para las mujeres en 
situación de violencia”. Dicha situación se notificó a la entidad federativa mediante el oficio 
CNPEV/DGAAJPDHAV/522-4/2019 de fecha 16 de julio de 2019.

[...]

objetivos del mismo, así como el cronograma de actividades lo que permitirá vigilar sus avances, ejecución  
y la correcta aplicación de los recursos otorgados. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la Cláusula 
anterior, “LA SECRETARÍA” asignará la cantidad de $408,800.00 (Cuatrocientos ocho mil ochocientos pesos 
00/100 M.N.), para el proyecto: “Empoderamiento económico como medio de atención integral para las 
mujeres en situación de violencia”, del Estado de Durango. 

Los recursos federales se radicarán a “EL GOBIERNO DEL ESTADO”, a través de su Secretaría de

[...]

obtención y aplicación de recursos destinados a las acciones de coadyuvancia para las declaratorias de alerta 
de violencia de género contra las mujeres en estados y municipios, para el ejercicio fiscal 2019 
(Lineamientos), el Comité de Evaluación de Proyectos (Comité) determinó viable el proyecto presentado, por 
lo que autorizó la cantidad de $11,201,895.00 (Once millones doscientos un mil ochocientos noventa y cinco 
pesos 00/100 M.N.) para la ejecución del proyecto “Fortalecimiento al Grupo de Atención  
a Víctimas “Esmeralda” dicha situación se notificó a la entidad federativa mediante el oficio 
CNPEV/DGAAJPDHAV/522-4/2019 de fecha 16 de julio de 2019. 

La entidad federativa se compromete a concluir el proyecto aprobado para el ejercicio fiscal 2019,

[...]

cronograma de actividades lo que permitirá vigilar sus avances, ejecución y la correcta aplicación de los 
recursos otorgados. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la Cláusula 

anterior, “LA SECRETARÍA” asignará la cantidad de $11,201,895.00 (Once millones doscientos un mil 

ochocientos noventa y cinco pesos 00/100 M.N.), para el proyecto denominado: Fortalecimiento al Grupo de 

Atención a Víctimas “Esmeralda”, del Estado de Durango. 

Los recursos federales se radicarán a “EL GOBIERNO DEL ESTADO”, a través de su Secretaría de 

Finanzas y de Administración, en la cuenta bancaria productiva específica que aperturó previamente,